
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    01.10.2025 г.                                    № 869 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по экологии  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 20.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 29 сентября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по экологии. В нём приняли участие 1531 обучающийся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 26 обучающихся, призерами – 115 обучающихся.  На 

основании вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

экологии в 2025/2026 учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 869   от 

01.10.2025 года «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по экологии 

в 2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2025/2026 
учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) 
 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Гайнов Александр Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

2.  Рязанова Алина Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

3.  Уварова Василиса Олеговна МБОУ "Комьянская школа"  5 победитель 

4.  Ващенко Николай Игоревич МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 

5.  Пальцев Дмитрий Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

6.  Снятков Богдан Витальевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 

7.  Коробицин Арсений 

Алексеевич 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 победитель 

8.  Градова Карина Денисовна  МБОУ "Юровский центр образования" 6 победитель 

9.  Узорова Диана Александровна МБОУ "Комьянская школа"  6 победитель 

10.  Хабарова Алина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

11.  Сотникова Александра 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

12.  Кирбитова Анна Алексеевна МБОУ "Комьянская школа"  7 победитель 

13.  Михеева Алина Ивановна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 победитель 

14.  Гузанова Алёна Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

15.  Смирнова Злата Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

16.  Ивойлова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ "Комьянская школа"  8 победитель 

17.  Рассомахина Полина 

Алексеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

18.  Керунов Федор Сергеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 победитель 

19.  Мишагина Дарья Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

20.  Широнина Анастасия 

Игоревна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

21.  Евтушенко Мария 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

22.  Рогозина Полина Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 победитель 

23.  Петракова Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 победитель 

24.  Каберова Вера Владимировна МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель 

25.  Медведева Алёна Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

26.  Пименов Федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

27.  Тихомиров Глеб 

Станиславович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

28.  Малышев Иван Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

29.  Богданов Тимофей 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

30.  Соколов Тимофей Юрьевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

31.  Беляев Михаил 

Александрович 

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

32.  Титов Роман Артемович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 



33.  Паклина Ксения Леонидовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

34.  Шарманкин Михаил 

Александрович  

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

35.  Гумарова Диана Радиковна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

36.  Соколов Михаил Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

37.  Шубина Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

38.  Великанова Анна Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр 

39.  Королёв Максим 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

40.  Таланцева Алена Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

41.  Ротарь Степан Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

42.  Баринова Василиса Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призёр 

43.  Грядова Ангелина Денисовна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

44.  Гладина Полина Ивановна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

45.  Иванов Кирилл Романович  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

46.  Перегудов Михаил 

Анатольевич 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

47.  Лейних Ян Викторович  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

48.  Невзорова Алиса Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

49.  Кувылев Арсений 

Михайлович  

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

50.  Тарасова Милана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

51.  Скворцов Алексей Витальевич МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

52.  Копосова Елизавета 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

53.  Дежнев Сергей Николаевич  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

54.  Малышев Кирилл 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

55.  Комягина Злата 

Константиновна 

МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

56.  Ипатов Максим Викторович МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

57.  Романенко Любовь 

Геннадьевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

58.  Громцев Демид Артемович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

59.  Лукашанец Кирилл Романович МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр 

60.  Каханова Елизавета Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

61.  Самарина Юлия 

Александровна  

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

62.  Сидорова Раиса 

Александровна  

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

63.  Пичкалов Роман Леонидович МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

64.  Смирнов Савелий Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

65.  Садовников Глеб Витальевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

66.  Аристов Александр 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

67.  Постнова Дарьяна 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр 

68.  Унтилов Максим Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр 

69.  Степичева Арина Денисовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

70.  Саватеева Илария Дмитриевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр 

71.  Милютина Злата Алексеевна МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

72.  Осипов Андрей Павлович  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

73.  Гернер Майя Николаевна МБОУ "Комьянская школа"  6 призёр 

74.  Доронин Игорь Евгеньевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

75.  Петрова Милана Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 



76.  Солнцева Злата Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

77.  Медведев Денис Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

78.  Казантинов Демид Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

79.  Тимофеева Роксана 

Николаевна  

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

80.  Зорова Ангелина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 7 призёр  

81.  Леднева Анастасия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 7 призёр 

82.  Копосов Степан Вячеславович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 7 призёр 

83.  Калинин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

84.  Пузанова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

85.  Пьянкова Виктория 

Рональдовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

86.  Рубцова Ева Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

87.  Бобылева Екатерина 

Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

88.  Кузнецова Ксения Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

89.  Румянцева Варвара Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

90.  Исакова Виктория 

Максимовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

91.  Тесакова Ольга 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

92.  Грязнова Алёна Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

93.  Ширяева Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

94.  Сальников Виталий Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

95.  Унтилов Никита Денисович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

96.  Хренова Амелина Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

97.  Коновалова Екатерина 

Антоновна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 7 призёр 

98.  Капустина Милана Ильинична МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

99.  Кузьмина Ксения Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

100.  Сорокина Юлия Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

101.  Кузнецова Ксения Денисовна МБОУ "Комьянская школа"  7 призёр 

102.  Волохов Артём 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

103.  Бахорина Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

104.  Тебнев Артём Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр 

105.  Тимошенко Никита Игоревич  МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр  

106.  Шевченко Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

107.  Долинина Татьяна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

108.  Климанова Дарья Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

109.  Меженская Лилия Антоновна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

110.  Крюкова Ульяна Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр  

111.  Викуловский Владислав 

Иванович 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

112.  Мякишева Валерия 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

113.  Тимофеева Наталья 

Андреевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр 

114.  Соколова Алиса Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

115.  Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр 

116.  Волоцкая Анна Леонидовна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр 

117.  Малоземов Тимофей 

Евгеньевич 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр 

118.  Дуева Полина Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 



119.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 

120.  Ларионова Александра 

Васильевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

121.  Бушмакина Полина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

122.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

123.  Бекрешов Владислав 

Романович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

124.  Жарова Виктория Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

125.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призёр 

126.  Кирова Ольга Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призёр 

127.  Чекалова Евгения Игоревна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призёр 

128.  Рябинина Алиса Леонидовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

129.  Гузанова Екатерина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

130.  Рубцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

131.  Веретьев Егор Ильич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

132.  Емелина Ксения Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

133.  Ковригин Дмитрий Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

134.  Калмыкова Елизавета 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

135.  Касаткин Кирилл Валериевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

136.  Бырта Александра Ивановна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 призёр 

137.  Большакова Валерия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 призёр 

138.  Масенкова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

139.  Таланцева София Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

140.  Гусев Елизар Вячеславович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

141.  Шишорина Анна Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

 




